i
O0/71€11

O BHeceHnn n3MeHeHmi B pemenne Karon—Kaparaiickoro paiioHHOro Macimxara ot 27
nekxadps 2024 roga Ne 24/275 -VII "O 6romxkere benkaparaickoro ceasckoro okpyra Ha 2025
-2027 romsr"

Pemenne Karon-Kaparaiickoro paiioHHoro mMacinuxata Bocrouno-Kazaxcranckoi obmactu
ot 5 nexabps 2025 roma Ne 32/355-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeACHUS B ICUCTBUE HACTOSILETO PEIICHUS CM. B 1I. 2.

Karon-Kaparaiicknii paiionnsiii Macimxat PEITNJI:

1. Buectu B pemenne Karon-Kaparaiickoro paiionHoro macinuxarta "O Oromkere
benkaparaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexabpst 2024 rona Ne 24/
275-VIII cnenyrouirie ”3BMEHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YTBepnuth Oroxer benkaparaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rojubl
COIJIACHO MPHUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B ClIeayHOUIUX
o0beMax:

1) noxoasl — 87666,0 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCJIE:

HaJIOrOBbIE MTOCTYIUICHUSI — 8172,0 ThICSAY TEHTrE;

HeHanorosble noctyrieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIICHUS! OT IPOAAXU OCHOBHOTO Kanurtana — 1449,0teicsid TeHre;

noctymieHus TpancheptoB — 78045,0 Teicsu TeHre;

2) 3aTpathl — 90666,0 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

OroxeTHBIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSAY TEHre;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 THICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuodpereHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOAaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — -3000,0 THICSY TEHTE;

7) dbunancupoBanue AedunuTa (ucnosb3zoBanue npodunuta) 6romkrera — 3000,0 ThiCsSY
TEHIe:

nocTyrieHue 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHrE;

rioramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yeMble OCTaTKU OrokeTHbIX cpeacTB — 3000,0 Thicsiu Tenre.".

[Ipunoxenue 1 yTBEp>KIECHHOE PELICHUEM PAlOHHOIO MAacCiIuXaTa, U3JI0KUTh B HOBOM

PENAKIKU COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIEMY PELICHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarenr KatoH-Kapararickoro palfloHHOTO Macuxarta

b. boinaeB

[IpunoxxeHne K pereHnto
Karon-Kaparaiickoro
palfoHHOTO Maciauxara

ot 05 nexabps 2025 romga

Ne32/355 -VIII
[Ipunoxenue 1 x pereHno
Karon-Kaparaiickoro
paifoOHHOTO MaciuxaTa
ot 27 nexabps 2024 rona
Ne 24/275-VIII

Biomxker Benkaparaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rog,

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
01

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
I.Joxoab1

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITomoxomHbIil Hajor

NnauBuyanbHbIH
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIN 3eMeNnbHBIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbI, pa6OTLI u

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Bcero nmoxonasr
TBICSIY TEHTE)

5
87666,0

8172,0
1921,0

1921,0

6139,0

289,0

28,0

4860,0

962,0

112,0

112,0

0,0

0,0

(



03

02

(yHKIIMOHATBHAS TpyTIa

AIMIHHCTPATOP MPOrpaMM

01

124

nporpaMma

001

022

Jloxonbel OT apeHAbl

UMYIIEeCTBA,
HaxonsAIerocst B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMoctynnenus ot
MIPO/IaXkH OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emmu

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO

3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpatsl

lNocynapcTBeHHbIE
yclIyra o01iero
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreyeHHu 0
JIEATEBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCEIIKA, CEIBCKOI0
OKpyTa

KanuranbHEIC
pacxonsl
roCy1apCTBEHHOTO
oprasa

0,0

1449,0

1449,0

1449,0

78045,0

78045,0

78045,0

CymMa (ThICSY TEHTe

)

5
90666,0

48021,0

48021,0

47621,0

400,0



07

12

124

124

008

009

011

014

013

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

OcsenieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HaCEeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

O6ecneuecHue
(HOYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JOpOr B ropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IIOCENKax,
CEIIbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOJKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

brongxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

I[Toramenue
OO IKETHBIX
KpEINUTOB

IV. Canpgo 1o
omepamusM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[Mpunobperenue
(hUHAHCOBBIX
AKTHBOB

Iloctynnenue ot
nNpoxaxu

25195,0

25195,0

22695,0

2000,0

500,0

0,0

17450,0

17450,0

17450,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



(MHAHCOBBIX
AKTHBOB rOCyAapcTBa
V. JHebunur (
npoduur) OromKera
VII.
®UHaHCUPOBAaHHUE
nepunuTa (
UCII0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OropkeTa

-3000,0

3000,0

IlocTtynnenue

» 0,0
3anuMOB

Iloramenue 3atimoB 0,0

Hcnons3yemsbie
octatku OromkeTHbIX 3000,0
CpencTB

01 OcTaToK OI0MKETHBIX 3000,0
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
1 A 3000,0
OFOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Peciyonuku Kazaxcran



