

О внесении изменений в решение Катон–Карагайского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 24/275 -VII "О бюджете Белкарагайского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 5 декабря 2025 года № 32/355-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Катон-Карагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Катон-Карагайского районного маслихата "О бюджете Белкарагайского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 24/275-VII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Белкарагайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 87666,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 8172,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 1449,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 78045,0 тысяч тенге;

2) затраты – 90666,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -3000,0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3000,0 тысяч тенге:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3000,0 тысяч тенге."

Приложение 1 утвержденное решением районного маслихата, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Катон-Карагайского районного маслихата

Б. Болаев

Приложение к решению
Катон-Карагайского
районного маслихата
от 05 декабря 2025 года
№32/355 -VIII

Приложение 1 к решению
Катон-Карагайского
районного маслихата
от 27 декабря 2024 года
№ 24/275–VIII

Бюджет Белкарагайского сельского округа на 2025 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	87666,0
1			Налоговые поступления	8172,0
	01		Подоходный налог	1921,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1921,0
	04		Налоги на собственность	6139,0
		1	Налоги на имущество	289,0
		3	Земельный налог	28,0
		4	Налог на транспортные средства	4860,0
		5	Единый земельный налог	962,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	112,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	112,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0

		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	1449,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1449,0
		1	Продажа земли	1449,0
4			Поступления трансфертов	78045,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	78045,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	78045,0

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			программа	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	90666,0
01			Государственные услуги общего характера	48021,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48021,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47621,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	400,0

07			Жилищно-коммунальное хозяйство	25195,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25195,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	22695,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктах	500,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	0,0
12			Транспорт и коммуникации	17450,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17450,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	17450,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи	0,0

			финансовых активов государства	
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-3000,0
			V I I . Финансирование дефицита использование профицита) бюджета	(3000,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	3000,0
	01		Остаток бюджетных средств	3000,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан